各 位

2010年6月22日
 本 店 所 在 地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号
 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （ コ ー ド 番号 8 4 7 3  東証第一部、 大証第一部 ）
 代 表 者 名 代表取締役CEO  北  尾   吉  孝
 問 合 せ 先 責 任 者 役 職 名  取 締 役 C F O
    澤 田  安 太 郎
 電 話 番 号  0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

株式会社ジー・ワンクレジットサービスの株式譲受および商号変更に関するお知らせ

 当社は、2010年3月15日付「株式会社ジー・ワンクレジットサービスの株式譲渡に関わる基本合意に関

するお知らせ」にて、株式会社ガリバーインターナショナル（本社：東京都千代田区、代表取締役会長：羽

鳥 兼市、以下「ガリバー」）が 100％出資する金融子会社である株式会社ジー・ワンファイナンシャルサー

ビスの信販子会社である株式会社ジー・ワンクレジットサービス（以下「ジー・ワンクレジット」）の発行済

株式の全てを当社が取得することに関し、基本合意したことをお知らせしておりました。この度、2010年7
月1日付にてジー・ワンクレジットの全株式を譲り受けることとなりましたのでお知らせいたします。また、

今後ジー・ワンクレジットは、「SBIクレジット株式会社」へと商号変更を行う予定です。

１． 取得価額

255百万円

２． 日程（予定）

  2010年  7月1日  株式譲受実行、SBIクレジット株式会社への商号変更決議
  2010年 10月1日  商号変更の効力発生

３． ジー・ワンクレジット新役員体制（2010年7月１日付）
代表取締役CEO  北尾 吉孝（SBIホールディングス株式会社 代表取締役執行役員CEO）
代表取締役COO  柴田 洋一（株式会社ジー・ワンクレジットサービス 代表取締役社長）
取締役       西本 勝 （SBIホールディングス株式会社 新規事業企画部長）

４． ジー・ワンクレジットの今後の事業展開
ジー・ワンクレジットは、現在、東京・大阪地区の中古車販売店を中心とした約2,000社の加盟店網を通

じて、自動車ローンを顧客に提供しております。今後は、SBIグループ傘下において、現在7つある拠点を

全国主要都市において拡大し、加盟店数を増加させることで自動車ローンの更なる拡大を目指すとともに、

太陽光発電やオール電化等のクレジットの取扱も行っていく予定です。また、クレジットの利用者に対して、

中古車の保証やSBIグループの提供する各種金融商品も提供していきます。
資金面については、銀行各社との提携自動車ローンの提供およびその保証業務に特化し、既存債権等につ

いては証券化を進め、更なる資金効率化を図ってまいります。
今後は、ジー・ワンクレジットの強みである加盟店開拓・拠点網・顧客アプローチ等の「リアル」部分を

更に拡充し、またSBIグループの強みである「ネット」金融と融合して、シナジー効果を最大限発揮させる

ことで、取扱金融商品の種類を順次増やし、顧客の利便性を更に向上させてまいります。
以 上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBIホールディングス株式会社 コーポレート･コミュニケーション部 03-6229-0126
1